empresas prestadoras de serviços que realizarem investimentos em pesquisa e desenvolvimento
tecnológico no Município de Maringá, e dá outras providências. Autoria: Poder Executivo.
 
3 - Projeto de Lei nº 17642/2025 -  Autorização para Abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Programa de 2025 no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), destinado à Secretaria
Municipal de Políticas Públicas para Mulheres. Autoria: Poder Executivo. 
 
4 - Projeto de Lei nº 17219/2025 - Dispõe sobre a obrigatoriedade da arrecadação de ração ou vale social
em eventos culturais, sociais e esportivos no Município de Maringá e dá outras providências.